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Do dnia 14 czerwca 2008 r. Zarząd Stowarzyszenia pracował w następującym składzie: 
Krzysztof Waksberg – Prezes Stowarzyszenia 
Aleksandra Ciechomska – Wiceprezes 
Anna Witarzewska – Skarbnik 
Henryka Dąbrowska – Sekretarz 
Andrzej Krajewski – członek 
Paweł Stawowczyk – członek 
 
Zgodnie z ordynacją wyborczą i Statutem Stowarzyszenia w dniu 14 czerwca 2008 r. zostało 
zwołane Walne Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze Członków Stowarzyszenia 
„Tęcza”, które wybrało na Prezesa Stowarzyszenia kol. Tadeusza Cieplik, a na skarbnika kol. 
Krystynę Furjan.  
 
W skład Zarząd weszli równieŜ :   

Anna Witarzewska - Wiceprezes Stowarzyszenia 
Iza Grochowska-Tomasik - Wiceprezes Stowarzyszenia 
Andrzej Edward Krajewski - Sekretarz Zarządu 
ElŜbieta Sowa – Członek Zarządu 
Ewa Osiewicz-Maciejczyk – Członek Zarządu 

 
W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 28 posiedzeń protokołowanych i kilka 
nieprotokołowanych. Podjęliśmy 64 uchwały. W posiedzeniach Zarządu brała udział Dyrektor 
Zespołu Ośrodków, Główny Księgowy, przedstawiciele Komisji Rewizyjnej. Przyjęliśmy 4 
nowych członków do naszej organizacji. W grudniu 2008 roku nasza organizacja liczyła 139 
członków. 
 
Za najwaŜniejsze zadania do realizacji w bieŜącej kadencji Zarząd przyjął: 

- utrzymanie bieŜącej działalności Zespołu Ośrodków dla Dzieci i MłodzieŜy 
Niewidomej i Słabowidzącej,  

- utrzymanie płynności finansowej tak, aby główny cel – prowadzenie ośrodków 
– moŜna było realizować bez przeszkód; 

- pozyskiwanie sponsorów, nowych źródeł finansowania; 
- współpracę z instytucjami nas dotującymi, z władzami lokalnymi; 
- negocjacje i rozwiązanie spraw związanych z Marico; 
- promocję Stowarzyszenia, kampanię medialną, kontakty z mediami,  
- stworzenie i prowadzenie nowego układu graficznego strony internetowej; 
- współpracę z Dyrektorem Zespołu Ośrodków oraz z dyrektorami 

poszczególnych placówek; 
- reaktywowanie i utrzymywanie kontaktów z wolontariatem; 



- wzmocnienie kontaktów z rodzicami, integrację rodziców; organizację 
imprez, spotkań integracyjnych dla rodziców; 

- uporządkowanie spraw członkowskich; 
- śledzenie i przekazywanie członkom Stowarzyszenia aktualizowanych aktów 

prawnych dotyczących niepełnosprawnych; 
- wykorzystanie powołanego Centrum Kształcenia Kadr „Tęcza” do 

podnoszenia kwalifikacji i umiejętności zatrudnionej kadry, wolontariuszy i 
rodziców; 

- dbanie o wizerunek organizacji - wewnętrzny i zewnętrzny – o dobrą 
współpracę z pracownikami, rodzicami; kształtowanie pozytywnego obrazu 
Stowarzyszenia wśród innych organizacji pozarządowych i całego 
społeczeństwa; 

- organizację turnusów rehabilitacyjnych; 
- organizację wyjazdów na leczenie zagraniczne dzieci, kontakty z Polonią i z dr 

Hungerfordem; 
- współpracę z innymi organizacjami pozarządowymi; 
- współpracę z władzami miasta, instytucjami samorządowymi; 
- współpracę z Komisją Rewizyjną Stowarzyszenia. 

 
Realizacja wymienionych celów i zaplanowanych zadań jest zgodna z uchwałą Walnego 
Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia z dnia 14 czerwca 2008 r.  
 
Głównym i najwaŜniejszym celem działalności Zarządu i zadaniem, które realizujemy  juŜ od 
16 lat, było prowadzenie Zespołu Ośrodków rehabilitacyjno-edukacyjnych dla dzieci i 
młodzieŜy niewidomej i słabowidzącej ze sprzęŜonymi niepełnosprawnościami (łącznie 220 
stałych podopiecznych), w skład którego wchodzą: 
- Ośrodek dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących ze SprzęŜonymi 
Niepełnosprawnościami w Warszawie przy ul. Kopińskiej 6/10 
- Ośrodek dla MłodzieŜy i Osób Dorosłych Niewidomych i Słabowidzących ze 
SprzęŜonymi Niepełnosprawnościami w Warszawie przy ul. Leonarda 12; 
- Poradnia Kompleksowej Diagnozy, Wczesnej Edukacji, Terapii i Rehabilitacji dla dzieci 
niewidomych i słabowidzących w Warszawie przy ul. Nowolipie 13/15; 
- Niepubliczne Przedszkole Specjalne; 
- Niepubliczny Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy; 
- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Tęcza”, 
- Grupa dla dorosłych „Sokrates”. 
 
Problemy Zespołu Ośrodków były przedmiotem wielu posiedzeń Zarządu. Omawialiśmy 
sytuację finansową oraz organizację pracy w placówkach.  
 
W pierwszym roku nowej kadencji podjęte zostały następujące działania: 
 

1. Z uwagi na wysokie koszty została zawieszona współpraca z prawnikiem. Zarząd 



uznał, Ŝe w mało stabilnej sytuacji finansowej Stowarzyszenie będzie korzystać z 
usług prawniczych na zasadach umów zleceń na wykonanie zleconych czynności 
prawnych tylko niezbędnych, których nie będziemy mogli załatwić w inny sposób. 

 
2. Zarząd podjął działania zmierzające do zawarcia ugody z firmą Marico - działania są 

w trakcie realizacji. Na jednym ze spotkań z przedstawicielem firmy Marico została 
przedstawiona propozycja ugody opracowana przez Prezesa Stowarzyszenia, w 
sprawie wierzytelności ciągnącej się od 1992 r. 

 
3. W listopadzie 2008 r. NFZ przeprowadził kontrolę realizacji umów za rok 2007 i rok 

2008. W wyniku kontroli nałoŜona została na Stowarzyszenie kara wynikająca z 
zapisów zawartych w podpisanych umowach.  

 
4. W październiku 2008 r. został zakończony remont drugiej części Poradni Wczesnej 

Interwencji przy ul. Nowolipie 13/15. W tej chwili mali pacjenci i ich rodzice mogą 
korzystać juŜ ze wszystkich pomieszczeń, w których odbywają się specjalistyczne 
konsultacje: psychologiczne, logopedyczne, z zakresu rozwoju ruchowego, rozwoju 
widzenia. W miarę moŜliwości finansowych będziemy wyposaŜać placówkę w 
niezbędny sprzęt i meble. Środki na remont pozyskaliśmy z Urzędu 
Marszałkowskiego i akcji 1%. 

 
W  pozostałych placówkach przeprowadzone zostały równieŜ powaŜne remonty, w 
tym kapitalny remont większości pomieszczeń Ośrodka przy ul. Kopińskiej 6/10. 

 
5. Praca koordynatora do spraw promocji i realizacji akcji 1% przynosi z roku na rok 

coraz większe, wymierne rezultaty, dlatego Zarząd jest za utrzymaniem 
dotychczasowych metod pracy w dziedzinie promocji Stowarzyszenia.  

 
W akcję na rzecz pozyskiwania 1% podatku dla Tęczy włączyli się aktywnie 
członkowie Zarządu, rodzice oraz pracownicy Stowarzyszenia. W roku 2008 
przyniosła ona dochód w wysokości 165.000 zł. - z kaŜdym rokiem obserwujemy 
wzrost wpłacanych środków, a środki pozyskane z tej akcji przeznaczamy na 
najwaŜniejsze potrzeby naszych dzieci. W roku 2008, dzięki wpływom z 1%, udało 
nam się wyremontować drugą część poradni dla małych dzieci.  
W ramach akcji pozyskiwania 1% podatku: 
- wydrukowaliśmy ulotki i plakaty zachęcające do wpłacania 1% podatku na rzecz 
Tęczy; 

-  prowadziliśmy kampanię promocyjną w mediach: Internet, prasa. 
 

6. W minionym roku przedstawiciele Zarządu w ramach współpracy z władzami 
samorządowymi i administracją państwową uczestniczyli w spotkaniach i szkoleniach 
organizowanych przez władze dzielnicy Ochota, Wola, Bielany, Urząd Miasta 
Stołecznego Warszawy. Współpraca z władzami samorządowymi, zwłaszcza z 
gminami Ochota i Wola, układała się bardzo dobrze. Stowarzyszenie 



współuczestniczyło we wspólnych, partnerskich projektach (np. piknik 
prozozdrowotny organizowany przez dzielnicę Ochota). Prezes Stowarzyszenia brał 
czynny udział w pracach komisji opiniującej wnioski składane do programu 
„Komputer dla Homera”.  

 
7. W 2008 roku zorganizowaliśmy 2 turnusy rehabilitacyjne w okresie wakacyjnym. 

Wzięło w nich udział 20 rodzin. RównieŜ na rok 2009  zaplanowane są letnie turnusy 
rehabilitacyjne, które stały się tradycyjną formą odpoczynku, rekreacji, integracji 
rodzin. 

 
8. 7 czerwca 2008 r. zorganizowaliśmy na terenie ogrodu przy ul. Kopińskiej 6/10 duŜą 

imprezę integracyjną dla dzieci – festyn z okazji Dnia Dziecka, w którym oprócz 
podopiecznych Stowarzyszenia i ich rodzin, wzięła udział spora grupa dzieci z 
okolicznych osiedli, przedszkoli i szkół. Pełen atrakcji festyn juŜ od kilku lat wpisuje 
się w naszą tradycję, jest oczekiwaną i coraz bardziej znaną atrakcją dla małych 
mieszkańców Warszawy. 

 
9. W 2008 roku zorganizowaliśmy szereg spotkań i uroczystości dla rodzin, 

znajdujących się pod opieką Stowarzyszenia: spotkanie Wigilijne, a dla dzieci – 
podopiecznych Stowarzyszenia - imprezę karnawałową w Ośrodku przy ul. Leonarda. 
Finansowe wsparcie na organizację tych imprez otrzymaliśmy z Urzędu Miasta 
Stołecznego Warszawy. Imprezy zostały zorganizowane i przeprowadzona w 
profesjonalny sposób. 

 
10.  W 2008 roku Stowarzyszenie „Tęcza” powołało nową placówkę szkoleniową – 

Centrum Kształcenia Kadr „Tęcza” (uchwała zarządu nr 18/2008 z dnia 5 lutego 2008 
r.). Placówka została zarejestrowana w Biurze Edukacji m. st. Warszawy jako 
niepubliczna placówka kształcenia ustawicznego. W ramach Centrum Kształcenia 
Kadr „Tęcza” zorganizowaliśmy 4 cykle szkoleń („Opieka nad chorym karmionym za 
pomocą stomii”, „Terapia widzenia i inne rodzaje terapii stosowane w rehabilitacji 
osób z dysfunkcją wzroku”, „Terapia przez teatr i sztuki plastyczne – ceramika”, 
„Metody i techniki muzykoterapii”), w których wzięli udział rodzice naszych 
podopiecznych, pracownicy Zespołu Ośrodków oraz osoby z zewnątrz, łącznie 75 
osób. Działalność centrum dotowana była m.in. z PFRON. 
Z uwagi na duŜe zainteresowanie szkoleniami, moŜliwości organizacyjne 
Stowarzyszenia (pomieszczenia, kadra) Zarząd uznał tę działalność za wartą 
kontynuowania i rozszerzania w latach następnych. 

 
11. Sytuacja rodzinna i ekonomiczna członków stowarzyszenia była niejednokrotnie 

rozpatrywana na posiedzeniach Zarządu. Osobom znajdującym się w bardzo trudnej 
sytuacji umarzaliśmy opłaty za pobyt dziecka w ośrodku lub rozkładaliśmy zadłuŜenie 
na raty. Pracownik socjalny, zatrudniony w Stowarzyszeniu udzielił pomocy ok. 50 
rodzinom, a 25 z nich, w wyniku interwencji, otrzymało realną pomoc finansową z 



Ośrodków Pomocy Społecznej. 
 

12. W minionym okresie z uwagi na brak środków finansowych działalność Komisji 
Pomocy Rodzinie, była w zawieszeniu. Z chwilą pojawienia się moŜliwości uzyskania 
środków przeznaczonych na pomoc dla rodzin działalność Komisji zostanie 
wznowiona. 

 
13. W minionym okresie Zarząd kilkakrotnie spotykał się z przedstawicielami załogi 

Zespołu Ośrodków informując ją o aktualnej sytuacji Stowarzyszenia. Była to 
jednocześnie okazja do zapoznania się z problemami nurtującymi pracowników. 
Rozpoczęte są prace nad nowym regulaminem wynagradzania i zmianami w 
regulaminie pracy obowiązującym w Zespole Ośrodków. W grudniu 2008 roku w 
Zespole Ośrodków przeprowadzona została regulacja płac, co zaowocowało wzrostem 
wynagrodzeń o ok. 10%. 

 
14. Środki publiczne na działalność placówek:  

 
W roku 2008 została zawarta umowa z Mazowieckim Oddziałem Narodowego 
Funduszu Zdrowia, podpisaliśmy umowy z Prezydentem M. St. Warszawy, 
Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,  Wojewodą 
Mazowieckim oraz z Miastem i Gminą Piaseczno. Najbardziej znaczącym źródłem 
finansowania była w 2008 roku  subwencja oświatowa (Biuro Edukacji m. st. 
Warszawy, starostwo powiatu warszawskiego). Środki oświatowe przeznaczone 
zostały na edukację dzieci, podopiecznych Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego 
i Niepublicznego Przedszkola Specjalnego. Staraliśmy się negocjować jak 
najkorzystniejsze dla nas warunki umów i kontraktów oraz startować w wielu 
konkursach dla organizacji pozarządowych..  

 
15. W pierwszym roku naszej kadencji współpraca z Komisją Rewizyjną układała się 

dobrze. Na bieŜąco wyjaśnialiśmy wszelkie wątpliwości, a przedstawiciele Komisji 
Rewizyjnej uczestniczyli w posiedzeniach Zarządu, gdzie słuŜyli nam swoja radą i 
przedstawiali swoje opinie w sprawach będących przedmiotem obrad. 

 
 
 

Zarząd Stowarzyszenia 
 

            
                        Skarbnik Stowarzyszenia                      Prezes Stowarzyszenia 
 
 
                        Krystyna Furjan                                    Tadeusz Cieplik 

 


